
 1 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 26. 6. 2013 
 

Program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR (15.5.2013) 

2. Informace o aktuální činnosti GA ČR   

3. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR 

4. Kontrolní činnost členů KR v jednotlivých panelech, oborových komisí a orgánech GA ČR od 

poslední porady 

5. Různé 

 

K bodu 1: 

K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl jednomyslně schválen. 

 

K bodu 2: 

 

- Na začátku jednání byl omluven předseda GA ČR. 

- Ředitelka  Kanceláře GA ČR informovala o probíhající první fázi hodnocení návrhů 

projektů v jednotlivých oborových komisí. 

- Některé návrhy projektů již byly vyřazeny z další fáze hodnocení. 

- Ředitelka dále informovala o projektech excelence, které byly vládou schváleny na 7 let. 

První vyhlášení bylo v roce 2011s začátkem řešení v roce 2012, druhé vyhlášení je 

v letošním roce s počátkem řešení v roce 2014 s dobou řešení max. 5 let. 

- Předsednictvo GA ČR bude mít zasedání 4.7.2013. Do veřejných soutěží s počátkem 

řešení od 1.1.2014 se přihlásilo 81 mezinárodních projektů, 841 postdoktorských 

projektů, 2117 standardních projektů a 133 projektů Excelence. 

- Ředitelka dále informovala o odhadované úspěšnosti projektů. 

- Ředitelka  Kanceláře GA ČR informovala  o oslovování zahraničních oponentů. Do 

konce měsíce září budou zasílána jejich vyjádření k jednotlivým návrhům projektů. 

- Ředitelka dále informovala o 2 fázi hodnocení návrhů, kdy jednotlivá zasedání panelů 

proběhnou v měsíci říjnu a zasedání oborových komisí v měsíci listopadu. 

- Ředitelka dále informovala o schválení navýšení zaměstnanců Kanceláře GA ČR o 9 

pracovních míst.  

- Ředitelka  Kanceláře GA ČR informovala o nové skupině programu tzv. „Leader 

agency“. 

 

K bodu 3:  

 

ST KR/13_02 Odvolání proti neobjektivnímu hodnocení projektu reg.č.13-06678S. Námitka 

byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. Navrhovatel nebyl spokojen se 

stanoviskem KR a odvolání bylo předáno k prošetření ještě jednomu odbornému garantovi. 

 

 



 2 

ST KR/13_03 Odvolání k zamítnutí udělení podpory reg.č.13-07089S. Námitka byla přidělena 

k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR.  

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR 

 

ST KR/13_04 Žádost o posouzení odbornosti a objektivity posudku č. 13-

24460S_5722_evaluation_pub reg.č.13-24460S. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému 

garantovi za KR GA ČR. Hodnocení se neopíralo o tento posudek, panel s ohledem na tento 

posudek, vyšel z hodnocení hlavního posuzovatele. Nejsou jasně formulovány vědecké otázky 

řešení. Panel měl v protokolu vyjádřit, že nesouhlasí s tímto posudkem. 

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR 

 

ST KR/13_08 Odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí dotace na podporu řešení návrhu 

projektu reg.č. 13-00546S. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA 

ČR.  

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR 

 

ST KR/13_13 Upozornění na nekorektní oponentský posudek návrh projektu reg.č. 13-25233S. 

Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR.  

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR 

 

ST KR/13_14 Žádost o vysvětlení a nápravu návrh projektu reg.č. 13-41492J. Námitka byla 

přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR.  

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR 

 

ST KR/13_15 Stížnost proti způsobu vypracování posudku reg.č. 13-10656S. Námitka byla 

přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

  

ST KR/13_16 Stížnost na hodnocení projektu reg.č. P406/10/2306. Námitka byla přidělena 

k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

 

ST KR/13_17 Odvolání proti vyřazení grantové přihlášky reg.č. 14-29698J. Konečný výsledek 

vyhodnocení splnění podmínek veřejné soutěže návrhu projektu je legitimní. 

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR 

 

K bodu 4: 

 

Každý ze členů kontrolní rady GA ČR se vyjádřil k jednotlivým zasedáním panelů, kterých se 

zúčastnil. 

 

K bodu 5: 

 

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR schválila obě dvě zprávy a návrh odměn kontrolní rady 

GA ČR. 

 

 


